GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

XX Vestibular dos Povos Indígenas do Paraná

Edital nº 009/2021-GR/UENP

Página 1 de 1

XX VESTIBULAR DOS POVOS INDÍGENAS DO PARANÁ

EDITAL Nº 009/2021-GR/UENP

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), em consonância com a Universidade Estadual do

Paraná (UNESPAR), Universidade Estadual de Maringá (UEM), Universidade Estadual do Oeste do

Paraná (UNIOESTE), Universidade Estadual do Centro-Oeste (UNICENTRO), Universidade Estadual

de Londrina (UEL), Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), Universidade Federal do Paraná

(UFPR), Comissão Universidade para os Índios (CUIA), no uso das atribuições regulamentadas pela

Superintendência de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior (SETI), e Coordenadoria de Processos

Seletivos (CPS) da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), considerando o contexto de

pandemia, TORNA PÚBLICO o edital de ADIAMENTO DO XX VESTIBULAR DOS POVOS

INDÍGENAS DO PARANÁ, conforme segue:

1 Fica adiada a realização das provas do XX Vestibular dos Povos Indígenas do Paraná, devendo ocorrer

nos dias 18/07/2021 e 19/07/2021.

2 Com o adiamento das provas, as seguintes publicações passam a vigorar com novas datas:

2.1 O comprovante de ensalamento será disponibilizado até o dia 06/07/2021.

2.2 O Gabarito será divulgado no dia 20/07/2021.

2.3 O resultado final será publicado até o dia 01/09/2021.

3 Ficam mantidas as demais informações constantes no Edital nº 045/2020-GR/UENP, de abertura do

XX Vestibular dos Povos Indígenas do Paraná, publicado em 06/11/2020.

Gabinete da Reitora da UENP em

Jacarezinho (PR), 09 de março de 2021.

___________________

Fátima Aparecida da Cruz Padoan

Reitora

		2021-03-09T16:26:56-0300
	FATIMA APARECIDA DA CRUZ PADOAN:60181010925